
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00487493- -UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que se solicita la aprobación de la Licitación Pública Nº 22/2024 efectuada para la
"CONTRATACIÓN DE ACCESO A INTERNET DEDICADO EN EL ÁMBITO DE LA
UNC”, convocada mediante RR-2024-1632-E-UNC-REC obrante en el orden 26;

El Dictamen de Comisión Técnica en IF-2024-849510-UNC-RC#PSI de orden 56;

El Dictámen de Evaluación IF-2024-853439-UNC-NOC#PSI obrante en orden 58, que
se notificó según constancia en orden 60, que se realizaron los debidos registros en el
sistema Diaguita Compras y Contrataciones y difusiones correspondientes en el Portal
Compras Públicas de la UNC y que, el procedimiento se habría llevado a cabo de
acuerdo con lo establecido por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016,OHCS N°05/13
y RSGI 71/24;

Lo actuado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional
en el orden 16 y 67;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2024-75713-UNC-
DGAJ#SG en el orden 71;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ad referéndum del H. Consejo Superior

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación PÚBLICA Nº22/2024 efectuada para la
"CONTRATACIÓN DE ACCESO A INTERNET DEDICADO EN EL ÁMBITO DE LA
UNC”, convocada mediante RR-2024-1632- E-UNC-REC, adjudicando las misma a la
firma POGLIOTTI & POGLIOTTI CONSTRUCCIONES S.A. CUIT: 30-70986231-2,
invirtiendo en ello la suma total de $ $3.946.800.- (Pesos tres millones novecientos



cuarenta y seis mil ochocientos), erogación que será atendida de conformidad a la
planilla confeccionada por la Secretaría de Gestión Institucional que como archivo
embebido se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior a sus efectos.





INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


046-SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 19/08/2024 GDE: EX-2024-00487493- -UNC-ME#PSI/2024


Objeto de la Contratación


Servicio de internet para UNC


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2024-10-01 2025-10-01


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 01-SERVICIOS CENTRALES 01-SERVICIOS GENERALES 3-Servicios no personales


A.0001.046.000.000.11.80.01.00.01.00.3.1.9.0000.1.21.3.4 $ 25.123.500,00


COSTOS


Costo Total


$ 25.123.500,00


Año Impacto


2024 $ 6.280.875,00


2025 $ 18.842.625,00


Detalle del Costo


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Córdoba, ......... de ............................. de 2024


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=...


1 de 1 19/8/2024, 07:37







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Factibilidad - Internet


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 19 de Agosto de 2024

				2024-08-19T07:40:18-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00645276-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00645276-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Belen Herrera

				2024-08-19T07:40:23-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RR-2024-2379-E-UNC-REC
		2024-11-14T11:57:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T16:52:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T16:52:49-0300
	GDE UNC




